
233ª feira | 02/Jul/2019  - Edição nº 10468

Ibiporã

Imbaú

Icaraíma

Jaguariaíva

Iguatu

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

Onde se lê: Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a lici-
tação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019 – PMI, Processo 
Administrativo nº 047/2019, Sistema Registro de Preços, ref. à aquisição 
de peças de reposição com as mesmas especificações técnicas e caracte-
rísticas de qualidade da peça de produção original (peça de reposição 
original ou peça de reposição), sendo vedado o fornecimento de peças 
remanufaturadas ou recondicionadas. O Edital poderá ser obtido através 
do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo tele-
fone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br.

Ibiporã, 28 de junho de 2019.

João Toledo Coloniezi
Prefeito Municipal.

Leia-se: Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a se-
guir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019 – PMI, Processo Administrativo 
nº 047/2019, Sistema Registro de Preços, ref. à aquisição de peças automoti-
vas de reposição com as mesmas especifi cações técnicas e características de 
qualidade da peça de produção original (peça de reposição original ou peça 
de reposição), sendo vedado o fornecimento de peças remanufaturadas ou 
recondicionadas. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.
br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo 
e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br.

Ibiporã, 28 de junho de 2019.

João Toledo Coloniezi
Prefeito Municipal.

61254/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 008/2019
  O município de Icaraíma torna público que, às 09:00 do dia 19/07/2019, sala 
de licitações do Paço municipal, realizará licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS, do tipo menor preço global, visando a Contratação de empre-
sa sob regime de empreitada global, tendo por objeto a execução de cobertura 
em estrutura metálica que será implantada na Praça da Bíblia, compreendendo 
a fundação (estacas e blocos), tudo de acordo com projetos, orçamento, cro-
nograma Fisico-fi nanceiro e demais condições e especifi cações estabelecidas 
no edital e seus anexos. VALOR MAXIMO ESTIMADO: R$ 81.054,95 (oi-
tenta e um mil, cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos). PRAZO 
DE EXECUÇÃO: até 90 (noventa) dias, contados a partir da solicitação pelo 
Departamento responsável. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
do contrato será de até 12 meses contados a partir da data de assinatura do 
contrato, admitida à prorrogação nos termos da lei. A pasta com o inteiro teor 
do Edital, incluindo orçamento, cronograma físico fi nanceiro, memorial des-
critivo, projeto e complementares, poderão ser examinados na Secretaria de 
Planejamento, localizada na Avenida Hermes Vissoto, 810 - Centro - Icaraíma 
- PR e poderá ser fornecida pessoalmente ao interessado, bem como estará 
disponível para download no site www.icaraima.pr.gov.br. Informações adi-
cionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão 
de Licitação no endereço já mencionado, fone 44-3665-8000, ou pelo e-mail 
planejamento@icaraima.pr.gov.br.               

Icaraíma, 01 de Julho de 2019.
                                    

JOÃO GILSON PRADO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

60969/2019

SEC.ADM-LICITAÇÕES E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial  031/2019
Objeto: Constitui o presente objeto a contratação de Pessoa Física ou Jurídica, es-
pecializada em ministrar aulas de Musicas, no Centro de Referência de Assistência 
Social - CRAS, da Prefeitura Municipal de Iguatu conforme anexo observadas as 
especifi cações ali estabelecidas, visando contratações futuras
Órgão: Prefeitura Municipal de Iguatu.
Data da sessão de abertura: 12/07/2019 
Horário da sessão de abertura: 09h00min

Valor: R$ 44.400,00 (Quarenta e quatro mil e quatrocentos reais).
Informações: (45) 3248-1159
E- mail: licitacao@iguatu.pr.gov,br

Iguatu, 01 de julho de 2019.

Vlademir Antonio Barella
Prefeito Municipal

61207/2019

MUNICÍPIO DE IMBAÚ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
CREDENCIAMENTO nº 01/2019 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE nº 14/2019. 
 

A Prefeitura Municipal de Imbaú torna publico que fará realizar 
CREDENCIAMENTO, durante o período de 02/07/2019 a 19/07/2019 das 8:30 
hs às 11:30 hs. e das 14:00hs às 17:00hs, horário de Brasília – DF, com a 
finalidade de selecionar e receber as proposta para Credenciamento de 
Oficineiros para atuarem como facilitadores no desenvolvimento de oficinas 
socioeducativas nos programas sociais da Secretaria de Promoção e Assistência 
Social. Inscrições e outras Informações, bem como cópia do edital completo, 
poderão ser obtidas junto a Secretaria de Promoção e Assistência Social 
durante o horário de expediente na Rua Francisco Siqueira Kortz s/nº , centro, 
Imbaú/Pr. – Fone (42) 3278 1041 ou pelo site www.imbau.pr.gov.br 

Imbaú, 01 de julho de 2019. 

Sandro Dias Baptista 
Presidente CPL 

 61242/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Departamento de Compras e Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2019

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio do Departamento de Com-
pras e Licitação, torna público a todos os interessados do Pregão Eletrônico em 
referência que houve alteração no edital de licitação que tem como objeto a Re-
gistro de preços para eventual aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene 
Pessoal, afi m de atender a todas as Secretariais Municipais
A saber: Fica aprazada, a data de abertura para o dia 15 de julho de 2019 – 
Permanece os mesmos horários, conforme edital. O edital alterado encontra-se 
disposto no portal da transparência conforme link: http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/ Ou na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, No Depar-
tamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo: Praça 
Isabel Branco, 142 – Cidade Alta ou pelo e-mail comprasjag@gmail.com. A partir 
do dia 02/07/2019. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone – 
(43) 3535 – 9400 – Ramal – 9452.

Jaguariaíva, 28 de junho de 2019.

JOSÉ SLOBODA 
Prefeito

60985/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2019

O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná, através do Departamento de 
Compras e Licitação, torna público que realizará procedimento licitatório na moda-
lidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço POR ITEM, da seguinte forma:
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Materiais plásticos e 
descartáveis, afi m de atender a todas as Secretariais Municipais
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 17 de julho de 2019.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 03 de julho de 
2019 até as 08h45min do dia 17 de julho de 2019.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min as 08h44min 
do dia 17 de julho de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08h45min do dia 17 de 
julho de 2019.
LOCAL DE ABERTURA: Sistema de Pregão Eletrônico BLL (Bolsa de Lici-
tações e Leilões).

CÓDIGO LOCALIZADOR:
539432319

Documento emitido em 02/07/2019 10:06:25.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10468 | 02/07/2019 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


